

Tiekėjams, dalyvaujantiems pirkime
Siunčiama CVP IS elektroninėmis priemonėmis

2020-07-22

DĖL PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO

LITGRID AB Pirkimų komisija praneša, kad CVP IS elektroninėmis priemonėmis buvo gauti tiekėjų prašymai paaiškinti 330 kV viengrandės OL Jurbarkas-Bitėnai rekonstravimo į dvigrandę pirkimo (toliau - Pirkimas) dokumentus.

1. Klausimas:

Prašome patikslinti atsakymą. Ką reiškia panaudoti esamą (pagal PU 6.1. p. išsaugoti esamą) ŽTŠK? Ar visos linijos rekonstrukcijos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas ryšys linijos rekonstrukcijos metu ar esamą ŽTŠK demontuoti ir sumontuoti ant naujai statomos linijos?

Abu variantai atrodo nelogiški ir ženkliai padidintų projekto kaštus. Demontavus esamą ŽTŠK didelė tikimybė, kad optika bus pažeista ir dėl skirtingų atramų aukščių nebus įmanoma išlaikyti tų pačių optikos movų sujungimo vietų. Įvertinus riziką ir darbo sąnaudas laiko prasme pigiau ir naudingiau būtų sumontuoti naują 48 ar 96 skaidulų ŽTŠK.

Užtikrinti nepertraukiamą ryšį visos OL rekonstrukcijos metu dar sunkiau įgyvendinamas variantas. Esamas ŽTŠK kabelis negali būti paliktas gulėti ant žemės neapsaugotas per visą jo ilgį arba jam tektų įrengti laikinas atramas ir įrengti papildomas movas.

Atsakymas:

Projektavimo užduoties (PU) 6.1. punkto išaiškinimas:

Dėl sudėtingų technologinių procesų, 330 kV OL Jurbarkas-Bitėnai rekonstravimo metu, neprivalo būti užtikrintas nepertraukiamas ryšys tarp Jurbarko TP ir Bitėnų TP. Keičiant ir statant naujas dvigrandės OL atramas, turi būti numatytos reikiamos priemonės esamų 24 skaidulų ŽTŠK (11 statybinių ilgių) su ŽTŠK movomis ir tvirtinimo armatūra išsaugojimui ir įrengimui ant dvigrandės 330 kV OL Jurbarkas-Bitėnai naujų atramų. ŽTŠK, tvirtinimo armatūros, movų sugadinimo ar papildomo tvirtinimo armatūros poreikio, atsiradusio dėl pasikeitusių movų montavimo vietų riziką turi įšivertinti rangovas.

Kaip numatyta PU 6.2. punkte, trūkstantį ŽTŠK ilgį (dėl naujai statomų OL atramų aukščio priežasties) galima panaudoti iš šiame projekte numatyto ŽTŠK avarinio rezervų ilgio. Pagal PU 6.3.4. punkto reikalavimus ŽTŠK avarinis rezervas - 3 km.

Paaiškiname, kad visame ruože gali būti įrengtas naujas ŽTŠK, atitinkantis PU 6.3 punkto ir 10 priedo reikalavimus, nauja tvirtinimo armatūra ir naujos ŽTŠK movos, atitinkančios PU 6.4 punkto reikalavimus. 6.3.1. punkte yra pateiktas minimalus ŽTŠK skaidulų kiekis. Visame ruože įrengiant naują ŽTŠK, esamas 24 skaidulų ŽTŠK (11 statybinių ilgių) turi būti išmontuotas, suvyniotas ant rangovo tiekiamų būgnų (kiekvieną statybinį ilgį suvynioti ant atskiros būgno, atlikti šviesolaidinių skaidulų matavimus ir pateikti matavimo protokolus) ir pristatytas į 330 kV Jurbarko TP.

Dėl ryšio (ŽTŠK) nutraukimo Rangovas turės iš anksto susiderinti terminą su LITGRID AB.

2. Klausimas:

Paskelbtame konkurse 5 priede Kvalifikacijos reikalavimai ir pašalinimo pagrindai 2 lentelė Kvalifikacijos reikalavimai 7.8 punktas yra kad Vidutinė metinė svarbiausių statybos darbų apimtis per pastaruosius 5 metus iki Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos arba per laiką nuo Tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu Tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus) turi būti ne mažesnė kaip 2.000.000,00 EUR be PVM. Svarbiausi darbai: Statybos darbai elektros energetikos objektuose - 110 kV ar aukštesnės įtampos elektros perdavimo oro linijos rekonstrukcija, statyba ar remonto darbai.

Anksčiau skelbtame AB „Litgrid“ konkurse (330 kV įtampos oro linijos Lietuvos E - Alytus (LN330) rekonstravimo darbai) Kvalifikacijos reikalavimai ir pašalinimo pagrindai 2 lentelė Kvalifikacijos reikalavimai 8.8 punktas yra kad Vidutinė metinė svarbiausių statybos darbų apimtis per pastaruosius 5 metus iki Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos arba per laiką nuo Tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu Tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus) turi būti ne mažesnė kaip 5.000.000,00 EUR be PVM. Svarbiausi darbai: Statybos darbai elektros energetikos objektuose.

Taip pat skelbtame panašios apimtys konkurse 330 kV Šiauliai - Kaunas (LN306) rekonstravimo darbai 1 ir 2 dalyje Kvalifikacijos reikalavimai ir pašalinimo pagrindai 2 lentelė Kvalifikacijos reikalavimai 7.12 punktas yra kad Vidutinė metinė svarbiausių statybos darbų apimtis per pastaruosius 5 metus iki Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos arba per laiką nuo Tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu Tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 metus) turi būti ne mažesnė kaip 2.000.000,00 EUR be PVM. Svarbiausi darbai: Statybos darbai elektros energetikos objektuose.

Anksčiau išvardintuose skelbtuose konkursuose reikalavimas buvo, kad svarbiausi darbai yra Statybos darbai Elektros energetikos, o šitame konkurse svarbiausi darbai yra statybos darbai elektros energetikos objektuose - 110 kV ar aukštesnės įtampos elektros perdavimo oro linijos rekonstrukcija, statyba ar remonto darbai.

Klausimas:

Prašome dar kartą įvertinti, ar šitame konkurse nėra perteklinis reikalavimas dėl to, kad į vidutinę metinę svarbiausių darbų apimtį turi būti vertinami tik 110 kV ar aukštesnės įtampos elektros perdavimo oro linijos rekonstrukcija, statyba ar remonto darbai. Kadangi, anksčiau vykusiuose panašaus pobūdžio konkursuose šio reikalavimo nebuvo taip pat manome, kad yra mažinama rangovų galinčių pateikti pasiūlymus konkurencija.

Atsakymas:

Pažymėtina, kad kiekvienas pirkimas yra individualus ir kiekvienam iš jų kvalifikacijos reikalavimai nustatomi atsižvelgiant į ne tik į teisės aktų reikalavimus, bet įvertinus reikšmingas aplinkybes, susijusias su perkamais darbais, jų atlikimu Pirkimo dokumentuose nustatyta tvarka ir terminais. Pirkimo sąlygų 5 priedo „Kvalifikacijos reikalavimai ir pašalinimo pagrindai“ (toliau - Pirkimo sąlygų 5 priedas) 2 lentelės 7.8 punkto kvalifikacijos reikalavimas nustatytas įvertinus Pirkimo objekto svarbą įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos sinchronizacijos su kontinentinės Europos elektros tinklais projektą bei į tai, kad pagal Pirkimo objekto apimtį yra perkami išskirtinai tik 330 kV **oro linijos** rekonstravimo darbai, darbų atlikimui, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto veiksmų ir priemonių planą, nustatyti terminai reikalauja tiekėjo patirties, puikaus organizuotumo bei pakankamų profesinių bei techninių pajėgumų skyrimo. Šiuo kvalifikacijos reikalavimu siekiama nustatyti kompetentingą, turintį perkamų darbų atlikimo patirtį bei galintį darbų atlikimui pasitelkti pakankamus resursus tiekėją.

Pirkimo sąlygų 5 priedo 7.8 punkto kvalifikacijos reikalavime nustatyta reikalaujama vidutinė metinė svarbiausių statybos darbų apimtis (statybos darbams elektros energetikos objektuose - 110 kV ar aukštesnės įtampos elektros perdavimo oro linijos rekonstrukcija, statyba ar remonto darbams) yra ženkliai mažesnė nei nurodyta Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. IS- 105 patvirtintoje Tiekėjo kvalifikacijos reikalavimų nustatymo metodikoje (toliau - Metodika). Pagal Metodiką vidutinei metinei svarbiausių statybos darbų apimčiai per pastaruosius 5 metus ar nuo tiekėjo įregistravimo dienos nustatytas 0,5 koeficientas nuo numatomos pirkimo vertės. Šio kvalifikacijos

reikalavimo atitikties pagrindimui tiekėjas galima remtis tiek Lietuvos, tiek užsienio subtiekejų pajėgumais, jeigu tie subtiekejai patys atliks darbus, kuriems reikia jų turimų pajėgumų, taip pat atitiktis gali būti grindžiama ir pagal jungtinės veiklos sutartį pasiūlymą pateikusios Tiekėjų grupės dalyvių pajėgumais.

3. Klausimas

Prašome informuoti, kaip bus tikrinama ekonominio kriterijaus darbo užmokesčio mediana. Ar mediana bus nustatoma visam sutarties laikotarpiui viena, ir bet kuriuo sutarties vykdymo metu bus tikrinamos visų darbuotojų algos iš pateikto sąrašo, nepriklausomai nuo to jog patikrinimo metu tas darbuotojas objekte darbų nevykdys? Ar bus atsižvelgiama patikrinimo metu į faktiškai dirbančius darbuotojus? Ar mediana bus skaičiuojama pagal darbuotojus kurie faktiškai tuo laikotarpiu atliks darbus. Pavyzdžiui: pirmiausia bus vykdomi projektavimo darbai ir darbų vykdytojai, montuotojai ir kiti darbuotojai tuo metu darbų nevykdys, kitu darbų vykdymo laikotarpiu gali dirbti darbų vykdytojai, montuotojai ir t.t. Nuo faktiškai atliekamų darbų ir su sutartim dirbančių darbuotojų, mokama algų mediana kis, ar į tai bus atsižvelgiama?

Atsakymas:

Kilus abejonų, ar Pirkimo sutarties vykdymo metu nurodytiems darbuotojams mokamo darbo užmokesčio mėnesio mediana mažesnė, negu buvo nurodyta tiekėjui pateikiant pasiūlymą, Užsakovas gali pateikti prašymą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos prašymą, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. lapkričio 6 d. nutarime Nr. 1104 „Informacijos apie darbuotojų, vykdančių viešojo pirkimo ar pirkimo sutartis, darbo užmokesčio mėnesio medianą teikimo tvarkos aprašas“.

Pirkimo sutarties vykdymo metu Rangovas privalo užtikrinti, kad Pirkimo sutartį vykdančių Rangovo ir Subrangovų, jei pasitelkiami, darbuotojų, kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo, darbuotojų darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių) mėnesio **mediana būtų ne mažesnė, negu buvo nurodyta teikiant Pasiūlymą.**

Tais atvejais, kai keičiasi darbuotojai, turi būti atnaujinta ir pateikta Užsakovui aktuali informacija apie Pirkimo sutartį tiesiogiai vykdančius Rangovo ir Subrangovų, jei jie pasitelkiami, darbuotojų, kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo, darbo laiką per ataskaitinį laikotarpį bei darbo užmokesčio medianą. Tokią informaciją Rangovas turi pateikti ir apie visų Subrangovų, kurių pajėgumais jis rėmėsi Pirkimo metu (ir Subrangovų, kurie pakeitė tokius Subrangovus vadovaujantis Sutarties reikalavimais), darbuotojus.

Po Pirkimo sutarties pasirašymo Rangovas turės pateikti darbuotojų paskirtų dirbti objekte sąrašą, kaip nurodyta pridėtame su Pirkimo sąlygomis Pirkimo sutarties projekte. Paaiškiname, kad, tikrinant darbo užmokesčio medianos kriterijų, nebus tikrinama, kiek laiko darbuotojas praleido objekte, taip pat neturės įtakos objekto įgyvendinimo etapiškumas. Teikiant pasiūlymą turi būti nurodyta bendra darbuotojų, vykdančių sutartį Objekte (t. y. atliekančių darbus objekte), kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių, Eur) mėnesio mediana.

4. Klausimas:

Prašome informuoti ar bus įtraukiami į ekonominio kriterijaus darbo užmokesčio vertinimo kriterijų subtiekejai kvalifikaciniai reikalavimai: 7.2 „Tiekėjas turi turėti teisę atlikti: inžinerinius geologinius (geotechninius) tyrimus.“; 7.3 „Tiekėjas turi bent 1 (vieną) specialistą, turintį teisę atlikti: inžinerinius geodezinius tyrinėjimus (topografinį planą (toponuotrauką), statinio (-ių) kontrolinę geodezinę nuotrauką, inžinerinių tinklų kontrolinę geodezinę nuotrauką, statinių ir žemės sklypo kadastrinius matavimus).“; 7.4 „Tiekėjas turi bent 1 (vieną) specialistą, kuris turi teisę atlikti archeologinius tyrinėjimus ir turi ne žemesnės nei II kategorijos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto kvalifikaciją (veiklos rūšys - taikomieji moksliniai ardomieji tyrimai, specializacija - archeologiniai

tyrimai).“; 7.6.1 „Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos arba Valstybės įmonės Statybos produkcijos sertifikavimo centro kvalifikuotas ypatingojo statinio projekto vadovas, turintis teisę eiti šias pareigas ne žemesnės kaip 330 kV įtampos elektros įrenginiuose“; 7.6.2 „Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos arba Valstybės įmonės Statybos produkcijos sertifikavimo centro kvalifikuotas ypatingojo statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas, turintis teisę eiti šias pareigas ne žemesnės kaip 330 kV įtampos elektros įrenginiuose“, bei kiti subtiektėjo specialistai projektavimo darbams. Jei taip prašome pateikti pavyzdžius darbuotojų pareigų kurie bus vertinami apskaičiuojant medianą.

Atsakymas:

Paaaiškiname, kad į darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių, Eur) mėnesio medianos skaičiavimus tiekėjas gali įtraukti subtiektėjų (pasitelktų atlikti darbus reikalaujančius 7.2, 7.3 ir 7.4 kvalifikacijos reikalavimų punktuose nurodytos kvalifikacijos) darbuotojų, kurie vykdys Sutartį objekte darbo užmokestį.

Taip pat paaaiškiname, kad į darbo užmokesčio mėnesio medianos skaičiavimus tiekėjas negali įtraukti darbuotojų, kurių funkcinė veikla vadovaujamo pobūdžio (išskyrus darbų vykdytojo).

Atkreipiame dėmesį, kad **Tiekėjas, teikdamas pasiūlymą, turi Pasiūlymo formoje (Lentelėje Nr. 4), nurodyti** darbuotojams, vykdysiantiems sutartį objekte, kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo, **siūlomo darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių, Eur) mėnesio medianą, viršijančią Lietuvos Respublikoje nustatytą minimalų darbo užmokestį.** Perkantysis subjektas pasiūlymų vertinimo metu vertins vertinamo pasiūlymo tiekėjo pasiūlytą **darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių, Eur) mėnesio medianą** (darbuotojams, vykdysiantiems sutartį objekte, kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo), nurodytą Pasiūlymo formoje padalindamas iš tiekėjo pasiūliusio didžiausią **darbo užmokesčio (pilno etato, neatskaičius mokesčių, Eur) mėnesio medianą** (darbuotojams, vykdysiantiems sutartį objekte, kurių pareigybė bei funkcinė veikla nėra aukštesnė kaip darbų vykdytojo) medianos ir padaugindamas iš maksimalaus vertinamo kriterijaus balo (5 balų), kaip ir nurodyta Pirkimo sąlygų 8 priedo 6.1. punkto formulėje. Perkantysis subjektas pasiūlymo vertinimo metu neskaičiuos tiekėjo darbo užmokesčio mėnesio medianos, o vertins tiekėjo pasiūlyme nurodytą darbo užmokesčio mėnesio medianą palygindamas ją su tiekėjo, kuris pasiūlyme nurodė didžiausią, iš visų vertinamų tiekėjų pasiūlymuose nurodytą darbo užmokesčio medianą, darbo užmokesčio mėnesio medianą.

5. Klausimas:

Prašome paaaiškinti, ar tiekėjas siekdamas atitikti pirkimo sąlygų 5 priede 7.8 p. reikalavimus gali remtis subtiektėjų/kitų ūkio subjektų pajėgumais.

Atsakymas:

Pagrindžiant Pirkimo sąlygų 5 priedo 7.8 punkte nustatyto reikalavimo atitiktį, tiekėjas gali remtis subtiektėjų pajėgumais, jeigu tie subtiektėjai patys atliks darbus, kuriems reikia jų turimų pajėgumų, kaip numatyta Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 62 straipsnyje.

6. Klausimas:

Prašome paaaiškinti, ar PU punktų Nr. 9.1. ir 9.2. reikalavimai neprieštarauja Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 95 straipsniui, kuris draudžia miško žemėje tiesti inžinerinius tinklus.

Atsakymas:

PU punktų Nr. 9.1. ir 9.2. reikalavimai neprieštarauja Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 95 straipsniui, nes vadovaujantis PU 3.1 punktu esama viengrandė linija rekonstruojama į dvigrandę, o esamos viengrandės linijos užimta žemė nėra priskiriama miško žemei.



Litgrid

Litgrid AB
Viršuliškių skg. 99B,
LT-05131 Vilnius
T +370 707 02171
info@litgrid.eu

www.litgrid.eu

Įmonės kodas
302564383
PVM mokėtojo kodas
LT100005748413

Brigita Kuliešiūtė tel. 8 613 91775, el. p. brigita.kuliesiute@litgrid.eu.